[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08 .11.2021		         р.п. Краснозерское                                   № 897

Об утверждении плана муниципальной «дорожной карты» по повышению  эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций в Краснозерском районе   Новосибирской области в 2021 -2022 учебном  году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с письмом Министерства образования Новосибирской области от 12.10.2021 №10389-03/25 «О результатах мониторинга эффективности ОО»,  приказом Минобразования Новосибирской области от 01.06.2021 №1375 «О мониторинге эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области», администрация Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная  карта») по повышению эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций в Краснозерском районе Новосибирской области в 2021-2022 учебном году (далее – дорожная карта), согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Управлению образования администрации Краснозерского района Новосибирской области  (Дулуба С.А.) во взаимодействии с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования Краснозерского района Новосибирской области Домом детского творчества (Макосов В.Н.) обеспечить  реализацию мероприятий дорожной карты.
1. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Краснозерского района Новосибирской области М.Б.Шевлюга.

Глава Краснозерского района
Новосибирской области                                                                О.А. Семенова

Т.Н.Денк
  44-973

Приложение
к постановлению администрации
Краснозерского района
Новосибирской области
от  08.11 .2021 №897
План мероприятий (дорожная карта)
по формированию системы мониторинга эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций Краснозерского района

	№ п/п
	Мероприятия
(содержание деятельности)
	Сроки
	Ответственные

	Определение целей мониторинга эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций

	1.
	Разработка и нормативное закрепление Плана мероприятий (Дорожная карта) мониторинга эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций Краснозерского района Новосибирской области
	2021г.
	УО

	Анализ результатов мониторинга , подготовка адресных рекомендаций

	2.
	Проведение  совещания с руководителями образовательных организаций по итогам мониторинга и анализ показателей   эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций Краснозерского района Новосибирской области
	октябрь-ноябрь
	УО

	3.
	Подготовка адресных рекомендаций по итогам анализа показателей   эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций Краснозерского района Новосибирской области
	ноябрь
	УО; МО
МБУ ДО ДДТ

	4.
	Проведение консультаций для руководителей общеобразовательных организаций Краснозерского района Новосибирской области
	ежеквартально
	УО; МО
МБУ ДО ДДТ

	5.
	Разработка методических рекомендаций, памяток для руководителей общеобразовательных организаций Краснозерского района Новосибирской области
	два раза в год

МО  МБУ ДО ДДТ

	6.
	Организация сетевого взаимодействия для руководителей общеобразовательных организаций
Краснозерского района Новосибирской области
	в течении года
	УО;
МО МБУ ДО ДДТ

	Принятие мер и управленческих решений

	7.
	Организация курсов повышения квалификации при взаимодействии с ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО для руководителей общеобразовательных организаций муниципалитета по теме  «Проектный менеджмент в условиях новых государственных стратегий развития образования»
	по графику
	УО; МО
МБУ ДО ДДТ

	8.
	Принятие управленческих решений по итогам анализа показателей   эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций   муниципалитета
	май-июнь
	УО

	9.
	Повышение квалификации для директоров и заместителей директоров школ ШНОР и

	по графику

МО МБУ ДО ДДТ

	10.
	Участие руководителей и педагогов ШНОР и ШНСУ в обучающих мероприятиях по повышению качества образования совместно с РОО «Ассоциация участников педагогических конкурсов Новосибирской области »
	сентябрь-декабрь

МО МБУ ДО ДДТ

ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО – государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования»
ШНРО – школа с низкими результатами обучения
ШНСУ – школ функционирующих в неблагоприятных социальных условиях
УО – управление образования администрации Краснозерского района Новосибирской области
МО МБУ ДО ДДТ- методический отдел муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Краснозерского района Новосибирской области Дом детского творчества
РОО – региональная общественная организация

image1.png